

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Okręgowego w Sieradzu za rok 2012

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	osiągnięte wartości na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6	
1	Zwiększanie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	<p>wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających)</p> <p>odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (odniesienie liczby spraw, w których czas trwania postępowania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawomocnienia się sprawy/orzeczenia/wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji)</p> <p>średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych i karnych</p>	<p>100%</p> <p>4,5%</p> <p>1,5 (m-ca)</p>	<p>96,93%</p> <p>6,72%</p> <p>2,3 (m-ca)</p>	<p>1. Nadzór administracyjny Prezesa Sądu Okręgowego nad pracą poszczególnych Sądów, monitorowanie wskaźnika zaległości, wskaźnika średniego obciążenia pracą sędziego;</p> <p>2. Opracowanie i realizacja kierunków nadzoru nad działalnością Sądu sprawowana przez sędziów wizytatorów zgodnie z wytycznymi Ministra Sprawiedliwości;</p> <p>3. Kontrola zasadności odroczeń, nadzór nad sprawami, których akta przekazano biegłym, nadzór nad sprawami, w których postępowanie zawieszono;</p> <p>4. Efektywne planowanie posiedzeń;</p> <p>5. Wdrożenie protokołu elektronicznego w Sądzie Okręgowym w Sieradzu oraz scentralizowanego systemu informatycznego obsługującego wydziały orzecznicze;</p> <p>6. Zarządzanie ryzykiem w ramach kontroli zarządczej</p>	<p>ad. 1) monitorowano wskaźniki statystyczne działalności sądu, wskaźniki trwania postępowania oraz średnie obciążenie pracą poszczególnych sędziów;</p> <p>ad.2) wykonanie planów zadań nadzorczych przez sędziów wizytatorów</p> <p>ad. 3) kontrolowano zasadność odroczeń; - sprawowano nadzór nad terminowością sporządzania opinii biegłych;</p> <p>ad. 4) kontrolowano wokandy sądowe</p> <p>ad 5) rozpoczęto nagrywanie rozpraw w pionie cywilnym oraz pracy i ubezpieczeń społecznych;</p> <p>ad. 6) wdrożono program Risk-Manager</p>

2	Ułatwianie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli	liczba skarg administracyjnych (relacja skarg załatwionych pozytywnie do ogólnej liczby skarg wpływających)	5%	0%	<p>1. Efektywne wykorzystanie infokiosku umożliwiającego dostęp do elektronicznych usług realizowanych przez sądownictwo</p> <p>2. Poszerzenie działalności punktu obsługi interesanta oraz doskonalenie jego pracy (monitorowanie i wzbogacanie oferty materiałów informacyjnych dostępnych w punkcie, organizacja szkoleń specjalistycznych pracowników zatrudnionych w tym punkcie)</p> <p>3. poszerzenie zakresu informacji dotyczących struktury organizacyjnej sądownictwa i obowiązujących procedur na stronie BIP</p> <p>4. Promowanie w okręgu Sądu Okręgowego alternatywnych metod rozwiązywania sporów</p>	ad. 1) zadanie zostało wstrzymane w dalszej realizacji zgodnie z poleceniem DIRS, do czasu pełnego uruchomienia funkcjonalności dotychczas zamontowanych urządzeń;
		liczba przyjętych interesantów	100%	100%		<p>ad. 2) aktualizacja oraz bieżące udostępnianie materiałów informacyjnych; szkolenie pracowników POI;</p> <p>ad. 3) monitorowanie oraz bieżąca aktualizacja informacji umieszczonych na stronie internetowej sądu;</p> <p>ad. 4) promowanie mediacji; organizowanie szkoleń oraz dni mediacji.</p>

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012.

Zakładany poziom mierników dot. wskaźnika opanowania wpływu, odsetka spraw rozpoznawanych przez sądy pow. 12 miesięcy i średniego czasu trwania postępowania nie został osiągnięty z uwagi na:

- 1/ większy wpływ spraw w porównaniu do roku ubiegłego (o prawie 800 spraw);
- 2/ znaczne obciążenie sędziów sprawami o skomplikowanym charakterze.

DYREKTOR
Sądu Okręgowego w Sieradzu

Jerzy Kulesza

PREZES
Sądu Okręgowego w Sieradzu

Barbara Łajkowska

Sieradz, dnia 28.03.2013r.